
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.02.2025                                                                                               № 122  

г. Мураши   
 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального округа от 28.12.2022 № 1064 

 

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса РФ, ст. 9.1 

от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 7, 43 

Федерального закона от 06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Кировской области от 03.02.2025 №42-П «О 

порядке индексации с 01.03.2025 заработной платы работников областных 

государственных учреждений», постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа Кировской области от 10.02.2025 № 

96 «О порядке индексации с 01.03.2025 заработной платы работников 

муниципальных учреждений Мурашинского муниципального округа», 

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение «о порядке осуществления выплат 

компенсационного и стимулирующего характера руководителям 

муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений культуры, 

подведомственных управлению культуры администрации МО Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области», утвержденное постановлением 

администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области 

№ 1064 от 28.12.2022 г.» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.13. изложить в новой редакции: 

«1.13. Должностной оклад руководителя Учреждения определяется 

Учредителем и прописывается в трудовом договоре. 

consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22685317AN7P


Размер должностного оклада руководителя устанавливается исходя из 

размера должностного оклада (основной персонал), установленного по 

профессиональной квалификационной группе должностей работников 

культуры, искусства и кинематографии «Должности работников культуры, 

искусства и кинематографии среднего звена» утвержденной Приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 31.08.2007 

№ 570 и в зависимости от штатной численности работников учреждения. 

Расчет размера должностного оклада руководителя осуществляется по 

формуле: 

ДО = ДО (пкг) *k * g, где: 

ДО - должностной оклад руководителя; 

ДО (пкг) – размер должностного должности, установленный для 

работников основного персонала  по ПКГ «Должности работников 

культуры, искусства и кинематографии среднего звена»  утвержденной 

Приказом Министерства здравохранения и соцразвития РФ от 31.08.2007 № 

570 

должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, 

искусства и кинематографии среднего звена» 

(заведующий билетными кассами, заведующий костюмерной, 

организатор экскурсий, руководитель кружка, любительского 

объединения, клуба по интересам, распорядитель танцевального 

вечера, ведущий дискотеки, аккомпаниатор, 

культорганизатор)организатор экскурсий; руководитель музыкальной 

части дискотеки) 

 

14 838 

рублей; 

 

k - коэффициент зависимости должностного оклада руководителя от 

штатной численности учреждения ( далее – коэффициент зависимости) 

Коэффициент зависимости должностного оклада устанавливается у 

бюджетных учреждений в следующих размерах: 

-при лимите штатной численности работников учреждения до 10 

штатных единиц –  2 



-при лимите штатной численности работников учреждения от 10 до 15 

штатных единиц –2,1 

-при лимите штатной численности работников учреждения от 15 до 20 

штатных единиц –2,2 

-при лимите штатной численности работников учреждения от 20 и 

более  штатных единиц –2,3 

 

Коэффициент зависимости должностного оклада устанавливается у 

казенных учреждений в следующих размерах: 

-при лимите штатной численности работников учреждения до 10 

штатных единиц –  2 

-при лимите штатной численности работников учреждения до 15 

штатных единиц –3 

-при лимите штатной численности работников учреждения до 25 

штатных единиц –3,2 

 

Коэффициент зависимости должностного оклада устанавливается у 

автономных учреждений в следующих размерах: 

-при лимите штатной численности работников учреждения до 25 

штатных единиц –  2,65 

g – коэффициент зависимости должностного оклада руководителя от 

типа учреждения в размере: 

Для казенных Учреждений  - 0,65 

Для бюджетных и автономных Учреждений – 1 

Учредитель вправе в порядке исключения из общего правила с учетом 

особенностей конкретного Учреждения установить иной коэффициент 

зависимости, чем предусмотрено п.5.1.2. При этом он может быть изменен 

как в сторону его увеличения , так и в сторону уменьшения. Решение об 

установлении иного размера коэффициента зависимости и обоснование 

такого решения указывается в  (постановлении, распоряжении) приказе 

Учредителя».  



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления культуры администрации Мурашинского округа 

Кировской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2025 года. 

Глава муниципального округа          С.И. Рябинин 

 

 

Канцелярия
Штамп


